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Geacht bestuur,

Algemeen

Hierbij de jaarrekening 2019 van Stichting Haidakhandi Samaj te Loenen, bestaande uit
de balans per 31 december 2019 en de staat van baten en lasten over 2019 met
toelichting. Op basis van de verstrekte gegevens heeft de penningmeester jaarrekening
samengesteld, in overeenstemming met van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

Verantwoordelijkheid bestuur
De jaarrekening is gebaseerd op de door de Stichting verstrekte gegevens. De

verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de
daarop gebaseerde jaarrekening berust bij de leiding van de stichting.

Doelstelling

Het doel van de Stichting is het uitdragen van de leer van Shri Haidakhan Wale Baba
voor een ieder, ongeacht ras, afkomst of overtuiging. De Stichting staat sedert 1 januari
2008 bij de Belastingdienst geregistreerd als ANBI onder fiscaalnummer 8161.29.848.

Resultaat en financiéle positie

Over het boekjaar 2019 werd een bate gerealiseerd ten bedrage van € 2260 tegenover
een bate van € 1002 over het boekjaar 2018. Het eigen vermogen bedroeg per 31
december 2019 € 1.271.945 tegenover € 1.249.680 per 31 december 2018.

Hoogachtend,
K. van der Woud

Penningmeester
Stichting Haidakhandi Samaj
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Stichting Haidakhandi Samaj

Balans per 31 december 2019

Activa

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Gebouwen (bestaand)
Verbouwingen (bestaand gebouw)
Tempel (nieuwbouw)
Chalets (nieuwbouw)

Vlottende activa

Voorraden (boeken)

Vorderingen
schenkingen

Vooruitbetaalde bedragen
Liquide middelen

Totaal activa

Passiva

Eigen vermogen

Reserve nieuwbouw tempel/chalets
Herwaarderingsreserve

Reserve Duurzame energie
Overige reserves

Langlopende schulden

Geldleningen
-certificaten
-overige leningen

Kortlopende schulden
Vooruitbetaalde groepsinkomsen

Totaal passiva

Stichting Haidakhandi Samaj, Jaarcijfers 2019

31-12-19

800.000
8.856
297.850
89.863

1.196.569

14.520
0

0

0

74.218

1.285.307
0
717.550
38.000
516.395

1.271.945

13.362

0

0

1.285.307

31-12-18

800.000
8.549
297.850
89.863

1.196.262

14.699
0

0

2064

54.835

1.267.860
0
717.550
20.000
512.130

1.249.680

13.362

0

4817,5

1.267.860
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Stichting Haidakhandi Samaj

De staat van baten en lasten over 2019

Baten

Donaties verblijf
Donaties certificaten
Donaties overig

Boekverkoop (minus inkoopwaarde)
Donaties groepen
Ashram Festival

Lasten
Afschrijvingskosten
Verbouwingen (bestaand gebouw)

Huisvestingskosten
Onderhoud
Verzekeringspremies
Energiekosten
Gemeentebelastingen
Vuilafvoer & GBLT

Overige uitgaven
Huishouding/maaltijden
Wasserij-kosten
Inventariskosten
Puja/tempelkosten
Kantoorkosten

Arbeids- en onkostenvergoeding (Melcher
Onkostenvergoeding (Burgmans)
Onkostenvergoeding (Maftiewicz)
Telefoon- en internetkosten
Reiskosten

Promotiekosten

Rente- en bankkosten

Diverse kosten

Oninbare vordering 2016

Resultaat
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2019 2018

20.041 24.099
0 -1.758
30.154 27.098
3.266 2.256
31.329 31.339
4.499 3.642

89.289 86.676

-7.371 -7.371
7.237 8.732
2.723 2.606
18.610 21.113
2.114 -781
2.502 3.323

-33.187 -34.993
27.826 26.889
959 644
1.799 0
1.644 1.044
895 1.874
6.000 6.259
1.200 2.001
1.040 2.854
1.303 1.038
1.228 382
0 0
286 269
227 58

-44.407 -43.310

-2.064
2.260 1.002
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Stichting Haidakhandi Samaj

Toelichting op de balans

Materiéle vaste activa

verbouwing nieuwbouw nieuwbouw
gebouwen tempel chalets
Stand per 1 januari
Aanschafwaarde 470.163 63.971 297.850 89.863
Herwaardering 329.837
Afschrijvingen -55.422
Boekwaarde __800000 " B549 _ 297850  _ 89863
Mutaties in het boekjaar
Investeringen boekjaar
Houtvergasser VAREKA dec 19 7.678
Afschrijvingen 0 -7.371 0 0
Stand per 31 december
Aanschafwaarde 470.163 71.649 297.850 89.863
Herwaardering 329.837
Afschrijvingen 0 -62.793 0
Boekwaarde 800.000 8.856 297.850 89.863
Afschrijvingspercentages:
- Verbouwing: 12,5%
Liguide middelen
2019 2018
Kas 471 637
ING Bank 8.255 11.115
ING Bank Spaarrek 65.491 43.083
74.218 54.835
Reserve nieuwbouw tempel/chalets
2019 2018
Saldo begin boekjaar 0 387.713
Ontvangen donaties 0 0
Afgesloten, toegevoegd aan herwaardering 0 -387.713
0 0
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Stichting Haidakhandi Samaj

Toelichting op de balans (vervolg)

Herwaarderingsreserve
Betreft een reserve inzake de herwaardering van het pand Vrijenbergweg 60 te Loenen.

Reserve nieuwbouw tempel/chalets
Deze reserve, voor inmiddels gerealiseerde nieuwbouw tempel/chalets, is
anno 2018 opgeheven en aan de herwaarderingsreserve toegevoegd

Reserve Duurzame energie

2019 2018
Saldo begin boekjaar 20.000 8.000
Ontvangen donaties 18.000 12.000
Stand einde boekjaar 38.000 20.000
Overige reserves
Het saldo per 31 december kwam als volgt tot stand:
2019 2018
Stand begin boekjaar 514.135 513.133
Resultaat boekjaar 2.260 1.002
516.395 514.135
Geldleningen (langlopende schulden) 2019 2018
Certificaten
Saldo begin jaar 13.362 15.120
Bij: Uitgereikte certificaten
Af: inname certificaten 0 -1.758
13.362 13.362
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